
SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ

o uznání vlastnického práva

Účastníci:

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 zapsaný v 
Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540,zastoupený 
lesním správcem Ing. Petrem Najmanem, Lesní správa se sídlem v Železné Rudě, Šumavská 4, 34004 
Železná Ruda, na základě Pověření ze dne 28.12.2015 uděleného generálním ředitelem

IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

dále jen LČR, s.p.

a

Obec Velhartice

Velhartice 134, IČ : 00256 242, PSČ 341 42 Kolinec,

zastoupená statutárním zástupcem starostou p. Ing. Václavem Jarošíkem

souhlasně prohlašují,

že LČR, s.p. je zapsán u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 

Klatovy v katastru nemovitostí pro obec Velhartice v k.ú. Velhartice na LV č. 115 chybným 

zápisem vlastnictví k budově bez čp/če - způsob využití občanská vybavenost na st. 208 

s právem hospodařit s majetkem státu.

Za prvé :

LČR, s.p. prohlašuje, že právo hospodařit s majetkem České republiky k budově bez 

čp/če , způsob využití - občanská vybavenost na st. 208 v k.ú. Velhartice zapsané na LV 

č. 115 státnímu podniku nepřísluší.

Za druhé :

LČR, s.p. a obec Velhartice prohlašují, že při předání majetku podle zák. č. 172/1991 Sb. 

a novely zákona č. 114/2000 Sb. o přechodu některých věcí z majetku České republiky 

do vlastnictví obcí se přejímající strana stala vlastníkem všech nemovitostí uvedených 

v Protokolu č. 30/2002 ze dne 3.1.2003 o předání majetku včetně budovy bez čp/če - 

způsob využití občanská vybavenost na st. 208 o výměře 5 m2.

Protokol č. 30/2002 ze dne 3.1.2003 byl Katastrálnímu pracovišti k provedení 

změn doručen.



Za třetí:

Obec Velhartice, zastoupená starostou p. Ing. Václavem Jarošíkem prohlašuje, že jí náleží 

vlastnické právo k budově bez čp/če, způsob využití - občanská vybavenost na st. 208 

v k.ú. Velhartice.

Za čtvrté :

LČR, s.p. prohlašuje, že uznává vlastnické právo k budově bez čp/če - způsob využití 

občanská vybavenost na st,208 pro obec Velhartice a souhlasí, aby v katastru 

nemovitostí pro obec Velhartice v k.ú. Velhartice na LV č. 115 byl odstraněn chybný 

zápis vlastnictví budovy a tato budiž zapsána na LV č. 10001 do majetku obce Velhartice. 

LČR, s.p. prohlašuje, že výlučné vlastnictví ke shora uvedeného majetku obci Velhartice 

náleží.

Za páté :

Všichni účastníci dále prohlašují, že práva k předmětné nemovitosti nejsou mezi osobami, 

kteří prohlášení činí, ani mezi jinými osobami, sporná, ani pochybná a že nebyly 

porušeny žádné právní předpisy.

Za šesté :

Toto prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech s platností originálu, pro každého 

účastníka po jednom výtisku. Jeden výtisk s ověřenými podpisy všech účastníků předloží 

Lesní správa Železná Ruda Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště 

Klatovy k provedení záznamu práv dle vyhlášky č. 26/2007 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 344/1992 Sb. v platném znění.

V Železné Rudě, dne 5.5.2020 Ve Velharticích, dne /0, é- Í{)IX)

LČR, s.p., LS Železná Ruda 

Ing. Petr Najman , lesní správce



Protokol č. 30/2002 o předání majetku
dle zákona č. 114/2000 Sb., kterým se mění zákon č. 172/1991 Sb.

v

o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí

Účastníci protokolu:
Lesy České republiky, s.p. / se sídlem / Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, 
IČO: 421 964 51, v OR u KS Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540, zastoupené Ing. Jiřím 
Olivou, generálním ředitelem, na základě zmocnění zastoupen Vladimírem Skalou, lesním 
správcem Lesů ČR, s.p., Lesní správa Železná Ruda, Šumavská 4, 340 04 Železná Ruda 
/ dále jen p ř e d á v a j í c í / 
a
obec Velhartice .
IČO : 256242, PSČ 341 42 Kolinec
zastoupené jeho statutárním zástupcem, starostou Ing. Pavlem Prosrem 
/ dále jenpř e j í maj í c í / 1

svými podpisy tohoto protokolu stvrzují, že podle zák. ě. 172/1991 Sb. a jeho novely zákona 
ě. 114/2000 Sb. se • přejímající strana stala vlastníkem dále uvedených nemovitostí a 
souvisících trvalých porostů / část A protokolu / a že tento majetek strana předávající 
přejímající straně předala / část B protokolu /.

A/
Průkaz oprávněnosti nároku

I.
Podle zákona ě. 172/1991 Sb. a jeho novely, zákona Č.114/2000 Sb. přešel níže uvedený 
majetek z vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Lesy České republiky s.p. do 
vlastnictví obce Velhartice.

Katastrální území Velhartice:
Parcelní Parcelní Druh Výměra
číslo dle PK číslo dle KN pozemku v ha

852 č. st. 208 obě. vyb. bez čp /če 0,0004
215/1 č. st. 216 obě. vyb. bez čp/če 0,0020
133/3 č., 134 č., 
0,7767
136 č.,

133/32 lesní pozemek ý/tíý

211 ě. 211/1/ 55 0,0158
211 č. 211/2/ 95 0,0348
211 č. 211/3 / vodní plocha 0,0044
215/1 Č. 215/3 ostatní plocha 0,1620
215/1 č. 215/4 lesní pozemek 0,0702 .
215/15. 215/8 . ostatní plocha 0,0251
215/1 č. 215/9 ostatní plocha 0,1155
231 č., 232 č. 232/3 lesní pozemek 0,2448
356/1 č., 352/8 č. 356/5 lesní pozemek 0,3628
375 375 55 0,8320
376 376 , 55

0,5793 Z&HJfiy
0,4982
0,6078
0,5405

415/3 
862/1 
863 ě.

415/3
862/1
863 59





864/1 č. 864/18 lesní pozemek 0,3897
866 866 55 0,0710
871/4 č. 871/4 55 0,2019
918 č. 918 55 0,8846
122ě., 215/1 č., 920 55 34,4118
133/3 č., 920 č.
156 díl 1 156/ťc. lesní pozemek 0,9318

863 č. 864/17 5. 0,0177
866 č. 864/7 č. 0,0009

Celkem za k.ú. 41,7817 ha

II.
Do vlastnictví obce přešly výše uvedené nemovitosti podle § 2 a § 2a zákona uvedeného 
v odstavci I. na základě těchto listin:

- kn.vl .ě. 39, ě.d. 1817/1870 ze dne lO.října 1870
přídělová listina ě.j. 103- 901/50-11/21 ze dne 18.září 1950

B /
Fyzické předání - převzetí majetku

I.
Oba účastníci shodně prohlašují, že před podpisem tohoto protokolu provedli společnou 
pochůzku, při které v terénu identifikovali hranice majetku dle soupisu pozemků v části A/, 
odstavec I. tohoto protokolu, případně ve vymezených úsecích stanovili vzájemné uživatelské 
hranice, které v terénu společně označili.

II.
v

Oba účastníci berou na vědomí, že předávající Lesy České republiky, s.p., majetek 
uvedený v části A/, odstavec I. tohoto protokolu, užíval v souladu s tehdy platnými předpisy 
do účinnosti zákona č. 172/91 Sb. v platném znění a přejímající strana jej převzala ve stavu, 
v jakém se ke dni účinnosti zákona nacházel.

III.
Přejímající se zavazuje předložit tento oběma stranami podepsaný protokol spolu s dalšími 
potřebnými doklady Katastrálnímu úřadu v Klatovech, detašované pracoviště v Sušici 
k provedení záznamu v katastru nemovitostí do 15 dnů od podpisu protokolu oběma stranami.

IV.
Funkci odborného lesního hospodáře / § 37, odst. 6 a 7 zákona č. 289/95 Sb. v platném znění / 
na předaném majetku vykonává 

Venkovní pochůzku provedli dne 
Železná Ruda a zástupce obce:

za účasti pověřeného pracovníka LČR - LS 

řený zástupce obce





Ct3@§p©ií §F§Sm

<é> pfcuotlu správy némůniíw roojc-to
19 mot tto&píHWsfi^iw íůíitisíSffljf

& převoři*! i;tessrsip?»i národního bíj-ijc-ífej
Ifj Wj ítóspodňh.fXS-iCi xáísértita|

HŮřSV
Adresa

['róMúvgjící oigunizui.
Místní národní výher
Velhartice

(
laji nadřízený orgán

Okresní národní výbor
Klatovy

Náiev
Adresa

Přejímající organizace Její nadřízený orgán

Západočeské státní lesy Plzeň Ministerstvo les®as vod*hostuPlzeň Praha

i, Přivádí .e ‘•iHijvzi « vfci'(nfct'ií“) tohoto národního r.iojetfíWf

j, I Základní j iarii'ed!cy
j, í cí f inózí'/ ” druh, popiv 'iivml. i , u ri-r,<{.''íln;Si;
j, i obéff, r, kol, ivt mi, pare- c,f í;p, )■

Půíi/nvcu 
l- na

Oplóv', j‘
I r dni i,i-.rv,

ÍÍI.M. .ťn.vá

Katastrální území % Velliartice1

atp. 208 -
p ® p a C a 156/1

m2
1

zastavěná plocha:

p« p« & «
p @ p ® c *
~ «. X

213/2
235 
356/2

0647 Ini2 
3966 oi2 
3975 ni2 
7652 fm2

- lesí
les.;
les: 
les:

23« p«p95* 

24® p#p*č»
6®
7.

p#p» 5®
P 9 P « C 9

357
412

- 6634
2985

ni2
m2

les:
les: 25# P

8.
9.

P B P • C 9
p * p«6«

415/1
415/2

- 1 8742
8 261

iq2 ■ 
m2

lest
les: ' 26« P

10 p 0 ]P ® C # 470/4 spi 7768 m2 w less 27 . 'B
11, P ®P 0 C 0 783 1513 iu2 les: F
12 P a P *i C o 844 *■ 4920 m2 m less 28.
13 P O P C- č 0 asmu

852/1 <*» S‘ 9511 iu2 lest 2S »
F
li

ěfus mP®P«c« i/sr C3 '30'84m2 " less

178 - 8S4 i2
ostatní ploaliy

L72/2 - 4280 Im2 
istatní ploclly
í3i - 1822 é2 
istatní ploclly 
í 80 - 2663 r|2
ostatní ploclly
637 - 30 42 i|2 
statní ploclly
638 - 866 aď 

ostatní ploclly

ostatéi

Poí. Jiný mfijsíí'!: 
(název, druh opod.)!

BeO x 133 wa B3F« les;
862/1 - 6070 m2 m less
862/2 10 5875 m2 w les:
863 X 5582 m2 less
865 1979 ni2 « less
866 719 mS x less
871/4 2019 r»2 m 1©S'S
211/3 178 llfí O.V.pl

P # P * Č a

Po P& (S o
p • p»c»
P o P o C -•>
P *P« C 9
p.p*5»
p *p ® ©•

22 p®p» 6®

Ohmem Vyhotoveno dle” atqvu ‘ÍSÍÍ při komplexniJm zakXSdáni

97 5 "> 1241 ji2
i statni ploclly
677/1-8603 r}2 

ostatní ploclly 
32* p 9 p . c ®p77/ 2 - 2137 |©2 

istatní ploclly .

í'jjiái/0 - viíjsiíiicWrj toiijídhu JasáSif' t'vd buditá 1. převádí s@ Ic- dní ..A*Í°MZ®:

•} Co se nehodí, škrtněte.
*') Jsou-li předmětem převodu pozemky, je třeba zde uvést jejich parcelní čísla vedená v evidenci namovitosif, okvuÍíui c 

musí proto před vyznačením údaj3 v tomto bodě n příslušného střediska geodézie provést porovnání pare Nnú li tis-I 
pozemků. Smlouvu je třeba předložit příslušnému středisku geodézie k zápisu do evídotiot nemovitostí do ái) .lun iki 
právní účinnosti smlouvy, >

v:.’ ? ;:i JJ U/18 Sil l - i. — .! i-KÍ

tflk ÍNtfci



Sptóva se piovádí úplatná m dohodnutou euntl Kčs .................. ........... (padlo připojená „peclíiltGCe), kletou předávající
organizaci zaplatí pojímající organizace do dno ............................. ................... - 1),i/platné dohodou -
vyhlášky o správě národního majetku (§ ............ ”* ”“=*-a

^íí®IŠliXš£M*v<tcJÍ úplatně zet dohodnutou cenu Kčs ................ (podle připojené vperiíiknre), kterou prodává jící
Oipyulraci zaplatí přejímající otyahiřud do dno ............................................................. byzplainé dohodou.*)

a) lesní půda ve smyslu záfeucu 61/1S77 Sb9 
r,„ Důvod převodus ^ ne 1 osní s© převádí do správy uživateli clo SW

*' Přejítnnjki ngonisoca přejímá .5-mdjftllíátn kMo piúvn (jsolile-dcív^y){ Žádlí© *•

zóvozky žádné
í 7v!ás! ií RVcimí-iky pí,svodu:. žádné

<•;. Pcř!;i r. c.- .Cvr.; přikuh i = ? t.vní nschh.-.i . vnfcuvy; VyfeOtOV®XiÓ b©Z přílolly

r .. ... . ... ... . ... . es® 13 tát, ,.'U na‘/r'i'» ' ■ *.l _ r&.\ 11 sA;jVí&. -i.- . vrZápadočeské státní lesy Plzeň, lesní závod líasperške Bory

„ sl-jrl: ’ . . ,

okkrJriš r .•••.. , :i.t
Klatovech,

'i \ * J.IVVíji.* I wif.k ífUZftf?-

/'kih.^MA'1 < ,;v, * •&> í
4 / i

... • ~ '..U¥^V ‘ ;

MI. v r- ; -I / ,•••' k ;-,j .

V* C' >' „ ;............. >•■1 fo: > . 'u • v ‘ -

V . , .... ■
(,..'1,0.i p.

org&aja. B-spI
* ■? i jí',* lit’ .v i hj'- •*•' d íř> Sb* a. cl«» a

;''ínSe MLVÍ-i ti: .»«*«««

217.1974),.,. ... .....” w
’ u "i ,w Opi!)

I !
■•V- 

I ý

. . Nosiioi líiď
J^ařHihÓvi J

197S
■ř-iKr-.C
“ 5!ovriisi'7! 
- ;,m‘” , ra iH.

......... Í.-C/t.í.v:-'rf-lBj
o, -V.,

'•'típáM-ř-rd: I: 4 a

. \ _ y
f

4 * ’

l' . < hV u w á i ■ i: , .

') C*) s? ncf
■} ^.*>v ! ’ í*

tli }/>í;.ÍUí,rn

}W:':C. I'.!,

hrk'f f mcí'c [.




